
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUY NHƠN  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /NQ-HĐND Quy Nhơn, ngày 18 tháng 7 năm 2024 

  

   
                     

NGHỊ QUYẾT 

Kỳ họp thứ 17, Hội đồng nhân dân thành phố Quy Nhơn 

khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 

 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUY NHƠN 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 17 
 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 

2015; 

Căn cứ kết quả kỳ họp thứ 17, Hội đồng nhân dân thành phố khóa XII, nhiệm 

kỳ 2021 – 2026 tổ chức  từ ngày 17 tháng 7 đến ngày 18  tháng 7 năm 2024; 

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố và ý kiến của 

các vị đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố,  
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Kỳ họp thứ 17 Hội đồng nhân dân thành phố Quy Nhơn khóa XII 

đã hoàn thành toàn bộ nội dung, chương trình đề ra, với các nội dung được xem 

xét, quyết định như sau: 

1. Hội đồng nhân dân thành phố tán thành, thống nhất thông qua nội dung các 

báo cáo của Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban Hội đồng nhân 

dân thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố và các ngành trình kỳ họp, gồm:   

- Báo cáo của UBND thành phố về tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - 

an ninh 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. 

- Thông báo của UBMTTQ Việt Nam thành phố về công tác Mặt trận tham 

gia xây dựng chính quyền 6 tháng đầu năm 2024; ý kiến, kiến nghị của Mặt trận 

đối với HĐND, UBND thành phố và nhiệm vụ công tác Mặt trận tham gia xây 

dựng chính quyền trong 6 tháng cuối năm 2024. 

- Báo cáo của Thường trực HĐND thành phố về tình hình hoạt động 6 

tháng đầu năm và chương trình hoạt động 6 tháng cuối năm 2024. 



2 
 

 

- Tờ trình và Báo cáo của UBND thành phố về việc phê duyệt quyết toán thu 

- chi ngân sách năm 2023. 

- Tờ trình và Báo cáo của UBND thành phố về tình hình thực hiện thu - chi 

ngân sách 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. 

- Tờ trình về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán kinh phí để chi cho công tác 

đo đạc quy hoạch các dự án, lập bản đồ địa chính năm 2024. 

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản 6 tháng đầu 

năm và nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2024. 

- Tờ trình về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2024. 

- Tờ trình về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 – 2025. 

- Tờ trình về chủ trương đầu tư Dự án Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Núi Mồ 

Côi mở rộng về phía Đông phường Nhơn Phú. 

- Tờ trình về kết quả phối hợp giải quyết những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp. 

- Tờ trình dự kiến chương trình hoạt động giám sát năm 2025 của Hội đồng 

nhân dân thành phố, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

- Báo cáo về công tác giám sát năm 2023 của Thường trực HĐND thành phố. 

- Báo cáo của Tòa án nhân dân thành phố về công tác xét xử trong 6 tháng 

đầu năm và nhiệm vụ công tác xét xử trong 6 tháng cuối năm 2024.  

- Báo cáo của Viện kiểm sát nhân dân thành phố về công tác kiểm sát pháp 

luật trong 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ kiểm sát trong 6 tháng cuối năm 2024. 

- Báo cáo của Chi cục Thi hành án thành phố về công tác thi hành án dân sự 

6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. 

- Báo cáo về công tác phòng chống tham nhũng 6 tháng đầu năm và nhiệm 

vụ 6 tháng cuối năm 2024 của UBND thành phố. 

- Báo cáo về công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm 

và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của UBND thành phố. 

- Báo cáo về công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng 

đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của UBND thành phố. 

- Báo cáo về việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo và kiến nghị của cử tri 

6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của UBND thành phố. 

- Tờ trình của Ủy ban nhân dân thành phố về việc miễn nhiệm chức danh Ủy 

viên Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn, khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

- Tờ trình của Ủy ban nhân dân thành phố về việc bầu bổ sung Ủy viên Ủy 

ban nhân dân thành phố Quy Nhơn, khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

- Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị theo phản ánh của 

Thường trực HĐND, các Ban HĐND thành phố từ tháng 6/2023 đến tháng 

6/2024. 



3 
 

 

- Báo cáo của UBND thành phố về kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến 

nghị cử tri qua các đợt tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 17. 

- Báo cáo tình hình hoạt động 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 

6 tháng cuối năm 2024 của Các Ban HĐND thành phố. 

- Báo cáo về công tác giám sát năm 2023 của các Ban HĐND thành phố. 

- Báo cáo thẩm tra các báo cáo, tờ trình trình kỳ họp thuộc chức năng, nhiệm 

vụ của Các Ban HĐND thành phố. 

Hội đồng nhân dân thành phố đánh giá cao sự chuẩn bị và chất lượng nội 

dung các báo cáo của Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban Hội 

đồng nhân dân thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố và các ngành trình kỳ họp. 

2. Hội đồng nhân dân thành phố tán thành, ghi nhận và đánh giá cao các nội 

dung trong Thông báo của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố về  công 

tác Mặt trận tham gia xây dựng chính quyền năm 2024; ý kiến, kiến nghị của Mặt 

trận đối với HĐND, UBND thành phố và nhiệm vụ công tác Mặt trận tham gia xây 

dựng chính quyền năm 2024. Hội đồng nhân dân thành phố yêu cầu Thường trực 

HĐND thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố, Đại biểu HĐND thành phố, các 

phòng, ban, đơn vị thành phố có liên quan tiếp thu nội dung nêu trong Thông báo 

này, tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp thường lệ của Hội 

đồng nhân dân thành phố. 

3. Kỳ họp đã xem xét 03 báo cáo và 02 tờ trình của Thường trực Hội đồng 

nhân dân thành phố, 04 báo cáo và 08 tờ trình của Ủy ban nhân dân thành phố, 

thống nhất quyết nghị thông qua 12 Nghị quyết, bao gồm:  

- Nghị quyết về chương trình hoạt động trong 6 tháng cuối năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân thành phố Quy Nhơn. 

- Nghị quyết về tình hình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm và phương 

hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng – an ninh trong 

6 tháng cuối năm 2024. 

- Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách năm 2023. 

- Nghị quyết về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán kinh phí để chi cho công 

tác đo đạc quy hoạch các dự án, lập bản đồ địa chính năm 2024. 

- Nghị quyết về việc điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2024. 

- Nghị quyết về việc điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021 – 2025. 

- Nghị quyết về chủ trương đầu tư Dự án Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Núi 

Mồ Côi mở rộng về phía Đông phường Nhơn Phú. 

- Nghị quyết về kết quả phối hợp giải quyết những vấn đề phát sinh giữa 

hai kỳ họp. 

- Nghị quyết về chương trình giám sát năm 2025 của Hội đồng nhân dân 

thành phố Quy Nhơn. 



4 
 

 

- Nghị quyết về việc miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố Quy 

Nhơn, khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

- Nghị quyết xác nhận kết quả bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân thành 

phố Quy Nhơn, khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

- Nghị quyết kỳ họp thứ 17 HĐND thành phố khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân thành phố yêu cầu Ủy ban nhân dân thành phố, 

các phòng, ban, đơn vị thành phố và UBND các phường, xã theo chức năng, nhiệm 

vụ khẩn trương xây dựng kế hoạch triển khai, đề ra các biện pháp, giải pháp thực 

hiện có hiệu quả các nội dung Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân thành phố 

thông qua tại kỳ họp này đạt kết quả cao nhất. 

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban của Hội 

đồng nhân dân thành phố, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng 

nhân dân thành phố kiểm tra, giám sát việc thực hiện các nội dung trình kỳ họp 

và các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố đã thông qua tại kỳ họp. 

Điều 4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố, các tổ chức 

thành viên của Mặt trận phối hợp giám sát việc thực hiện của các cơ quan chức 

năng của thành phố và tuyên truyền, động viên các tầng lớp nhân dân thực hiện 

thắng lợi Nghị quyết này.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Quy Nhơn khóa XII, 

kỳ họp thứ 17 thông qua ngày 18/7/2024./. 

 
 Nơi nhận : 
- TT HĐND, UBND tỉnh (báo cáo); 

- TT Thành ủy (báo cáo); 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQ TP; 

- Các Ban HĐND TP; 

- Đại biểu HĐND TP; 

- Phòng, ban, đơn vị, đoàn thể TP; 
- TT HĐND, UBND phường, xã; 

- VP (LĐ+CV); 

- Lưu VT.  

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Đặng Mạnh Cường 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T03:31:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Thị Mỹ Nhung<nhunghtm@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T16:01:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Việt Quang<quangtv@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-26T10:20:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đặng Mạnh Cường<cuongdm@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-26T10:54:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUY NHƠN<hdnd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-26T10:55:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUY NHƠN<hdnd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




